0} ) Torneo Argentino de Selecciones
Cadetas/es

/B

Cadetes - Femenina

Datos generales

Federacion organizadora:
- Asociacién Mendocina de Balonmano (AMEBAL)

Fecha:
- Desde el dia 24 de Junio de 2025
- Hasta el dia 28 de Junio de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:
- Club UNCuyo
- Polideportivo J.D. Ribosqui
- Polideportivo Lujan de Cuyo
- Polideportivo Poliguay

Equipos participantes:
- Amigos de Rocha (CAH)
- Corrientes (CAH)
- Formosa (CAH)
- La Pampa (CAH)
- Lagos del Sur (CAH)
- Pehuajo (CAH)

Sistema de competencia:
- Unica fase de hasta 6 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos

Sistema de desempates entre dos 0 mas equipos:
- Sistema olimpico - Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos

empatados)

- Sistema olimpico - Dif. goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segin la diferencia de goles a favor y goles en

contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun la diferencia de goles a favor y goles en contra de los

equipos en el torneo)
- Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor de los equipos en el torne)

- Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra de los equipos en el torneo)

Hoja 1 de 3



Asociacien

Balonmanc

Principal

Corrientes
Amigos de Rocha
La Pampa

Pehuajo
Lagos del Sur
Formosa

Pehuajo
Corrientes
La Pampa

La Pampa
Formosa
Amigos de Rocha

Lagos del Sur
Pehuajo
Corrientes

Equipo
¥ Corrientes

La Pampa

(%) Amigos de Rocha
> Pehuajo

# Formosa

@ Lagos del Sur

o g~ W NP H

Cadetas/es

Cadetes - Femenina

Zona A

Fecha 1 (24/06/2025)
22-19
17-15
19-18

Fecha 2 (25/06/2025)
16 - 16
21-20
24 - 25

Fecha 3 (26/06/2025)
28 -16
26-20
23-14

Fecha 4 (27/06/2025)
24 -16
23-27
17-25

Fecha 5 (28/06/2025)
17-19
10-18
18 -17

Tabla de posiciones

o o0 o1 o1 o1 a1
O O B O B O
AN DN PP

Hoja 2 de 3

Torneo Argentino de Selecciones

Pehuajo
Lagos del Sur
Formosa

La Pampa
Corrientes
Amigos de Rocha

Lagos del Sur
Formosa
Amigos de Rocha

Lagos del Sur
Pehuajo
Corrientes

Formosa
Amigos de Rocha
La Pampa

GF GC DF
111 94 17
99 82 17
91 97 -6

100 95 5

104 114 -10
85 108 -23

PTS
13
12

11
10

uuuuuuuu
AAAAAAA



Balon

manoc

Tabla de goleadores

© 00 ~NOoO o~ WN PP H

B W W W WWWWWWWDNDNDNDNDNDNDNDNDNDNNDMNNMNNMNMRPEPRPRPRPERPREPRPEPRPRERPRPER
O © 0N O Ul A W NP O OO0 NO U A~ WNPO OOWWNOO O M~ wWwDNPEFLO

Jugador

Tobares, Maria Lucia
Pruyas Nenda, Maria Sol
Ochoa, Martina

Rivenson, Analuz Nahiara Jazmin
Monge Hernandez, Lola
Varela, Agostina

Gonzalez, Sofia Edith

Rojas, Dana Brunela

Ortiz, Micaela

Torres, Antonella Lumila
Dechat, Nahir

Yasnikovski, Luciana
Gomez, Herena A, Salome
Oriani, Ima

Aroca Lopez, Juliana
Burmeister, Luana
Caballero, Natalia

Esteves, Paloma

Coronel, Camila Anahi
Roldan, Luisana Del Rosario
Araya, lara Cielo Amira
Barrios Alfonzo, Emilia
Vasquez Guittard, Nahiara Azul
Leon, Isamara

Maydana, Agustina Maria
Delvalle Martinez, Luz Itati
Gonzalez, Trinidad

Rios Auday, Lola

Sekulovic Oyarzo, Vinka Malena
Teso Martinez, Ana Josefina
Aller, Morena

Hernandez Mercado, Luna Ludmil...

Lerma, Vanesa Analia

Barreto, Morena

Brizuela, Khiara Uma Aneley
Ercolani, Kiara Ailin
Fernandez, Luz Daniela Aymar
Tettamanti Castro, Juanita
Alanis Junco, Dalma Valentina
Caballero, Kiara Ludmila

Cadetes - Femenina

Club
La Pampa
Corrientes
La Pampa
Formosa
Pehuajo
Pehuajo
Formosa
Corrientes
Lagos del Sur
Amigos de Rocha
Corrientes
Corrientes
Formosa
Pehuajo
Pehuajo
Lagos del Sur
Formosa
Lagos del Sur
Amigos de Rocha
Amigos de Rocha
Amigos de Rocha
La Pampa
Amigos de Rocha
Formosa
Amigos de Rocha
Corrientes
Pehuajo
Lagos del Sur
Amigos de Rocha
La Pampa
Lagos del Sur
Lagos del Sur
Formosa
Lagos del Sur
Amigos de Rocha
Corrientes
Formosa
Pehuajo
Pehuajo
Lagos del Sur

Hoja 3 de 3

Goles
41
36
28
24
22
22
20
20
19
19
18
18
17
17
15
15
14
14
13
13
11
11
11
10

[EnN
o

W w s b S S DMOOTOTLOT NN O OO

0} ) Torneo Argentino de Selecciones
Cadetas/es

Partidos
5

[ 2 & 2 NN & 2 R & 2 B & » I » @ 2 & 2 NN & N 2 & o I @ » @ 2 @ 2 N N 2 @ » @ 2 Y& 2 @ 2 N & » AN 2 I » Y@ 2 Y& 2 NN & N 2 & » HY@ 2 BN @ 2 & 2 B 2 N 2 SR & 2 I @ 2 BN @ 2 B @ 2 IR 62 I &)

AAAAAAAA
nnnnnnn

Promedio
8.20
7.20
5.60
4.80
4.40
4.40
4.00
4.00
3.80
3.80
3.60
3.60
3.40
3.40
3.00
3.00
2.80
2.80
2.60
2.60
2.20
2.20
2.20
2.00
2.00
1.80
1.80
1.80
1.40
1.40
1.00
1.00
1.00
0.80
0.80
0.80
0.80
0.80
0.60
0.60


http://www.tcpdf.org

