

Torneo Argentino de Selecciones Cadetas/es



Cadetes - Femenina

Datos generales

Federacion organizadora:

- Asociación Mendocina de Balonmano (AMEBAL)

Fecha:

- Desde el dia 24 de Junio de 2025
- Hasta el dia 28 de Junio de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:

- Club UNCuyo
- Polideportivo J.D. Ribosqui
- Polideportivo Lujan de Cuyo
- Polideportivo Poliguay

Equipos participantes:

- Amigos de Rocha (CAH)
- Corrientes (CAH)
- Formosa (CAH)
- La Pampa (CAH)
- Lagos del Sur (CAH)
- Pehuajo (CAH)

Sistema de competencia:

- Unica fase de hasta 6 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos

Sistema de desempates entre dos o más equipos:

- Sistema olimpico Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Dif. goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra de los equipos en el torneo)
 - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor de los equipos en el torne)
 - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra de los equipos en el torneo)



Torneo Argentino de Selecciones Cadetas/es



Cadetes - Femenina

Principal

Zona A

	Foobs 1 (24/06/2025)					
Corrientes	Fecha 1 (24/06/2025) 22 - 19	Pehuajo				
	17 - 15	•				
Amigos de Rocha		Lagos del Sur				
La Pampa	19 - 18	Formosa				
	Fecha 2 (25/06/2025)					
Pehuajo	16 - 16	La Pampa				
Lagos del Sur	21 - 20	Corrientes				
Formosa	24 - 25	Amigos de Rocha				
	Fecha 3 (26/06/2025)					
Pehuajo	28 - 16	Lagos del Sur				
Corrientes	26 - 20	Formosa				
La Pampa	23 - 14	Amigos de Rocha				
	Fecha 4 (27/06/2025)					
La Pampa	24 - 16	Lagos del Sur				
Formosa	23 - 27	Pehuajo				
Amigos de Rocha	17 - 25	Corrientes				
	Fecha 5 (28/06/2025)					
Lagos del Sur	17 - 19	Formosa				
Pehuajo	10 - 18	Amigos de Rocha				
Corrientes	18 - 17	La Pampa				
-						

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Corrientes	5	4	0	1	111	94	17	13
2	ந் La Pampa	5	3	1	1	99	82	17	12
3	Amigos de Rocha	5	3	0	2	91	97	-6	11
4	Pehuajo	5	2	1	2	100	95	5	10
5	Formosa	5	1	0	4	104	114	-10	7
6	Lagos del Sur	5	1	0	4	85	108	-23	7



Torneo Argentino de Selecciones Cadetas/es



Cadetes - Femenina

Tabla de goleadores

#	Jugador	Club	Goles	Partidos	Promedio
1	Tobares, María Lucía	La Pampa	41	5	8.20
2	Pruyas Nenda, María Sol	Corrientes	36	5	7.20
3	Ochoa, Martina	La Pampa	28	5	5.60
4	Rivenson, Analuz Nahiara Jazmin	Formosa	24	5	4.80
5	Monge Hernandez, Lola	Pehuajo	22	5	4.40
6	Varela, Agostina	Pehuajo	22	5	4.40
7	Gonzalez, Sofia Edith	Formosa	20	5	4.00
8	Rojas, Dana Brunela	Corrientes	20	5	4.00
9	Ortiz, Micaela	Lagos del Sur	19	5	3.80
10	Torres, Antonella Lumila	Amigos de Rocha	19	5	3.80
11	Dechat, Nahir	Corrientes	18	5	3.60
12	Yasnikovski, Luciana	Corrientes	18	5	3.60
13	Gomez, Herena A, Salome	Formosa	17	5	3.40
14	Oriani, Ima	Pehuajo	17	5	3.40
15	Aroca Lopez, Juliana	Pehuajo	15	5	3.00
16	Burmeister, Luana	Lagos del Sur	15	5	3.00
17	Caballero, Natalia	Formosa	14	5	2.80
18	Esteves, Paloma	Lagos del Sur	14	5	2.80
19	Coronel, Camila Anahi	Amigos de Rocha	13	5	2.60
20	Roldan, Luisana Del Rosario	Amigos de Rocha	13	5	2.60
21	Araya, lara Cielo Amira	Amigos de Rocha	11	5	2.20
22	Barrios Alfonzo, Emilia	La Pampa	11	5	2.20
23	Vasquez Guittard, Nahiara Azul	Amigos de Rocha	11	5	2.20
24	Leon, Isamara	Formosa	10	5	2.00
25	Maydana, Agustina Maria	Amigos de Rocha	10	5	2.00
26	Delvalle Martinez, Luz Itati	Corrientes	9	5	1.80
27	Gonzalez, Trinidad	Pehuajo	9	5	1.80
28	Rios Auday, Lola	Lagos del Sur	9	5	1.80
29	Sekulovic Oyarzo, Vinka Malena	Amigos de Rocha	7	5	1.40
30	Teso Martinez, Ana Josefina	La Pampa	7	5	1.40
31	Aller, Morena	Lagos del Sur	5	5	1.00
32	Hernandez Mercado, Luna Ludmil	Lagos del Sur	5	5	1.00
33	Lerma, Vanesa Analia	Formosa	5	5	1.00
34	Barreto, Morena	Lagos del Sur	4	5	0.80
35	Brizuela, Khiara Uma Aneley	Amigos de Rocha	4	5	0.80
36	Ercolani, Kiara Ailin	Corrientes	4	5	0.80
37	Fernandez, Luz Daniela Aymar	Formosa	4	5	0.80
38	Tettamanti Castro, Juanita	Pehuajo	4	5	0.80
39	Alanis Junco, Dalma Valentina	Pehuajo	3	5	0.60
40	Caballero, Kiara Ludmila	Lagos del Sur	3	5	0.60